emisit  •  ac  sui  que  jusserat  explentes  detulerunt  eum  ad  quandam  basili- 

cam  que  vicino  erat  monasterio  •  Sequenti  autem  nocte  cum  Beatus 
Mauricius  peruigil  in  oracione  duraret  vidit  Angelos  descendentes  super 

ecclesiam  in  qua  erat  corpus  Deuinici  •  Dixit  homo  sanctus  fratribus  / 
Venit  ad  nos  hospes  sanctissimus  :  venite  et  visitemus  eum  et  persoluamus 
circa  eum  debitum  humanitatis  oiBcium  /  Venientes  autem  ad  ecclesiam  non 

inuenerunt  corpus  :  transierunt  enim  portitores  et  ascenderunt  in  montem 

ibi  paululum  quiescere  cupientes :  quos  Sanctus  cum  suis  e  vestigio  subse- 
cutus  reperit  illos  in  loco  qui  dicitur  /  Crostam  .  Ibi  ergo  vir  deuotus  circa 

reliquias  sancti  senis  excubans  in  psalmis  /  precibus  /  oracionibus  et  vigi- 

liis  assiduis  indefessus  manebat  •  Quibus  espletis  produxerunt  corpus  ad 
locum  cuius  est  vocabulum  /  Banquhory  Deuynik  /  ibique  sepulture  honoriiice 

tradiderunt  :  construentes  basilicam  in  illius  nomine  que  usque  hodie  Ban- 

quhory Deuynik  senis  apellatur  :  ubi  illius  sancti  interuenientibus  meritis 

plurima  beneficia  prestantur  infirmis  largienti  Domino  nostro  lesu  Christo  / 

cui  est  honor  in  sempiterna  secula  •  Amen  • 

Carta  Regis  super  terra  de  Banchri  Deveny  •  '   (a.  d.  1244.) 

Alexander  Dei  gracia  Rex  Scotorum  omnibus  probis  hominibus  tocius 

terre  sue  salutem  .  Sciant  presentes  et  futuri  nos  ad  firmam  perpetuam 
tradidisse  Abbati  et  conuentui  de  Abirbroth  /  terram  nostram  de  Banchry 

Deveny  •   Tenendam  et  habendam   eisdem  monachis   de  nobis  et  succes- 

•    [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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soribus  nostris  in  perpetuum  per  rectas  diuisas  suas  [etc.']  Reddendo  an- 
nuatim  centum  solidos  [etc.]  et  faciendo  forinsecura  seruicium  quod  ad 

eandem  terram  pertinet  •  Concessimus  eciam  predictis  Abbati  et  conuen- 

tui  ut  predictam  terram  teneant  in  forestam  •  Testibus  •  Willelmo  abbate 

de  Cupro  •  Malcolmo  comite  de  Fyf  •  Willelmo  de  Breychyn  •  Alex- 
andre Cumyn  •  Roberto  de  Montealto  •  Gilberto  de  Haya  ■  Eustachio  de 

BalHola  .  Apud  Innerleyth  .  Quinto  die  •  Aprilis  •  Anno  regni  nostri 
Tricesimo  • 

Carta  de  Banchri  Deueneeh  facta  Alano  Hostiario  •  '   (a.  n.  1256.) 

Omnibus  Christi  fidelibus  presentem  cartam  visuris  vel  audituris  •  Wal- 
terus  Dei  gracia  Abbas  de  Abbirbrothoc  et  eiusdem  loci  conuentus  /  Salutem 

eternam  in  Domino  •  Nouerit  uniuersitas  vestra  nos  dedisse  [etc.]  Domino 

Alano  Hostiario  •  tunc  justiciario  •  terram  nostram  de  Bancbry  Deue- 

neeh •  per  rectas  diuisas  suas  et  cum  omnibus  iustis  suis  pertinenciis  • 
Tenendam  et  habendam  eidem  Alano  et  heredibus  suis  vel  assignatis  pro 
homagio  et  seruicio  suo  [etc.]  sicut  eandem  terram  de  Domino  Rese  ad 

feudofirmam  •  liberius  •  quiecius  •  plenius  •  et  honorificencius  tenemus  • 

Reddendo  ipse  et  heredes  sui  [etc.]  nobis  et  successoribus  nostris  singulis 

annis  tres  marcas  argenti  [etc.]  et  faciendo  forinsecum  Domini  Regis  serui- 

cium quantum  ad  dictam  terram  pertinet  in  omnibus  •  In  cuius  rei  testimo- 

nium sigillum  capituli  nostri  autenticum  fecimus  apponi  •  Teste  capitulo 

nostro  •  Anno  gracie  •  m°  •  cc°  •  1°  •  sexto  •  xii°  •  Kalendas  Maij  ■  Apvd 
Abirbrothoc  • 

Carta  terre  de  Banchory  Deueny  Willelmo  de  Melgdrum  •  ̂   (a.d.  1333.) 

Anno  gracie  •  millesimo  •  trecentesimo  •  tricesimo  Tercio  •  die  Veneris 

proximo  post  festum  Sancti  Martini  in  hyeme  •  apud  monasterium  de  Abber- 

brothoc  ita  conuenit  inter  religiosos  viros  •  Dompnum  Galfridum  Dei 

gracia  Abbatem  dicti  monasterij  /  et  conuentum  eiusdem  ex  parte  una  / 

et  Willelmum  de  Melgdrum  fiilium  quondam  Johannis  de  Melgdrum  ex 
altera  •  videlicet  •  Quod  dicti  Abbas  et  conuentus  de  unauirai  consensu 

concesserunt  et  ad  feodofirmam  dimiserunt  dicto  Willelmo  et  heredibus 

suis  pro  homagio  et  seruicio  suo  /  totam  terram  suam  de  Banchry  Deueny 

'    [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 

'   [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 2  M 
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cum  pertinenciis  •  Tenendam  ethabendam  eidera  Willelmoet  heredibus  suis  / 
de  dictis  Abbate  et  conuentu  et  eorum  successoribus  /  ad  feodofirmam  in  per- 

petuum  cum  omnibus  libertatibus  \_etc.']  Et  dictus  Willehnus  toto  tempore 
vite  sue  soluet  dictis  religiosis  annuatim  pro  dicta  terra  sex  marcas  Ster- 

lingorum  [etc.'J  Heredes  vero  dicti  Willelmi  soluent  annuatim  Abbati 
et  conuentui  monasterij  supradicti  /  qui  pro  tempore  fueriiit  /  pro  terra  memo- 

rata  quadraginta  solidos  Sterlingorum  [etc.']  Et  nichilominus  tam  idem  Wil- 
lelmus  quam  heredes  sui  Domino  Regi  annuatim  centum  solidos  de  dicta 
terra  soluere  tenebuntur  /  Et  facient  sectam  in  curie  Vicecomitis  de  Aber- 

den  pro  eadem  /  et  cetera  seruicia  et  onera  sustinebunt  que  dicte  terre  incum- 

bunt  vel  incumbere  poterint  in  futurum  •  Dictus  vero  Willelmus  vel  heredes 
sui  nullo  modo  dictam  terram  vendent  impignorabunt  assignabunt  ad  feudo- 

firmam  tlimittent  sen  alienabunt  quocunque  modo  sine  dictorura  religioso- 
rum  speciali  licencia  /  quod  si  fecerint  ab  omni  iure  dicte  terre  decident 

ipso  facto  •  In  cuius  rei  testimonium  uni  parti  presentis  scripti  cirographati 
penes  dictum  Willelmum  et  heredes  suos  remanenti  /  appositum  est  commune 

sigillum  capituli  dictorum  religiosorum  •  Altera  vero  pars  penes  eosdem 
religiosos  sigillo  dicti  Willelmi  remanet  consignata  • 

Banquhore  Deuyne  •  carta  Willelmi  de  Meldrum  • '   (a.  d.  1346.) 

Omnibus  hoc  scriptum  indentatum  visuris  vel  audituris  /  Galfi-idus  permis- 
sione  diuina  Abbas  de  Abbirbrothoc  et  eiusdem  loci  conuentus  eternam 

in  Domino  salutem  •  Cum  predecessores  nostri  pensata  utilitate  monas- 
terij per  feodum  talliatum  infeodauerint  nobilem  virum  quondam  Dominum 

Alanum  Hostiarium  /  pro  se  et  pro  heredibus  suis  de  corpore  suo  procreatis  / 

de  tota  terra  nostra  de  Banquhory  Deuiny  cum  pertinenciis  infra  viceco- 
mitatum  de  Abyrdene  in  liberam  baroniara  /  Ita  quod  dictus  quondam 
Alanus  et  heredes  sui  redderent  inde  annuatim  domino  nostro  Regi  centum 

solidos  Sterlingorum  ac  Abbati  et  conuentui  de  Abbirbrothoc  quondam 

alium  censum  prout  in  infeodacione  sua  continebatur  /  Dictusque  quondam 

Alanus  in  preiudicium  nostrum  et  contra  tenorem  sue  infeodacionis  dictam 

terram  cum  pertinenciis  sine  consensu  Abbatis  et  conuentus  monasterii 

predicti  aliis  personis  contra  iura  concessit  et  alienauit  /  dictis  iniuria  et 

grauamine  monasterio  nostro  preiudicialiter  illatis  per  predecessores  nostros 

et  nos  conceptis  et  intellectis  •  dictam  terram  cum  pertinenciis  ut  nobis  in- 

'    [From  the  Registrum  Reoentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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cumbebat  per  tota  iuris  remedia  finimus  prosecuti  quousque  earn  cum  perti- 

nenciis  ut  ex  escheta  de  iure  recuperauimus  •  Quaquidem  terra  cum  perti- 
nenciis  recuperata  per  bonura  consilium  nostrum  perpendentes  nos  non 

posse  statim  tenentes  et  dominos  simul  de  eadem  terra  gerere  in  hoc  com- 

pensataque  cum  deliberacione  corapetenti  et  solemnpni  tractatu  utilitate  mo- 
nasterij  nostri  /  consideratis  eciam  fideli  seruicio  consilio  et  ausilio  dilecti  et 

fidelis  nostri  •  Willebni  de  Meldrum  filij  quondam  Johannis  de  Meldrum 

domini  eiusdem  •  nobis  et  dicto  monasterio  nostro  multipliciter  impensis  et 

impendendis  /  unanimi  consensu  tocius  capituli  nostri  /  dedimus  conces- 
simus  ac  presenti  scripto  confirraauimus  predicto  Willelmo  de  Meldrum 

pro  homagio  et  seruicio  sue  totam  terram  nostram  de  Banquhori  Deueny 

cum  pertinenciis  •  Tenendam  et  habendam  eidem  Willelmo  et  heredibus  suis 

de  corpore  suo  procreatis  legittimeque  procreandis  •  Ita  libere  [e<c.]  •  Fa- 
ciendo  inde  eciam  dictus  Willelraus  et  heredes  sui  predicto  domino  nostro 

Regi  seruicium  de  tanta  terra  debitum  et  consuetum  et  reddendo  inde 

annuatim  domino  Regi  centum  solidos  Sterlingorum  /  et  nobis  et  succes- 

soribus  nostris  nomine  feodefirme  viginti  solidos  Styrlingorum  [etc.J  et 

nobis  et  successoribus  nostris  homagium  et  seruicium  nichilominus  facien- 
do  •  Dictus  vero  Willelmus  et  heredes  sui  nullo  modo  dictam  terram 

vendet  [e^c]  •  In  quorum  omnium  testimonium  uni  parti  presentis  scripti 
indentati  /  penes  dictum  Willelmum  et  heredes  suos  remanenti  /  commune 

sigillum  capituli  nostri  patenter  apponi  fecimus  /  altera  vero  pars  penes  nos 

et  monasterium  nostrum  sigillo  dicti  Willelrai  remanet  consignata  •  Actum 
et  datum  in  dicto  capitulo  septimo  decimo  die  mensis  Octobris  anno 

gracie  •  millesimo  •  trecentesimo  quadragesimo  •  Sexto  •  Teste  eodem  ca- 

pitulo •  ■ 

Resignacio  terrarum  de  Banchory  Deueny  per   Alexandrum   de  Meldrum 

dominum  de  Fyvy  .   '     (a.  d.   1438.) 

Venerabili  in  Christo  patri  ac  domino  /  Domino  Waltero  permissione 
diuina  Abbati  monasterij  Beati  Thome  Martiris  de  Aberbrothoc  et 

eiusdem  loci  conuentui  /  Alexander  de  Meldrum  dominus  de  Fyvy  et 

baronie  de  Banchory  Deueny  •  Reuerencias  debitas  cum  honore  •  In  manus 
dominacionis  vestre  ego  Alexander  predictus  /  non  vi  aut  metu  ductus  nee 

errore   lapsus  sed  mera    et    spontanea  voluntate  mea  /  totas  et  integras 

'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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terras  meas  de  Banchory  predictas  cum  pertinenciis  iacentes  infra  viceco- 
raitatum  de  Aberdene  quas  de  vobis  teneo  in  capite  /  tenore  presencium 

sursum  reddo  •  pureque  simpliciter  resigno  •  ac  totum  ius  et  clameum 

quod  in  dictis  terris  cum  pertinenciis  habeo  habui  /  vel  habere  potero  /  pro 

me  et  heredibus  meis  quietum  clamo  in  perpetuum  per  presentes  •  Ita  quod 
nee  ego  Alexander  predictus  nee  heredes  raei  aUquid  ius  possessorium  vel 

petitorium  in  dictis  terris  cum  pertinenciis  seu  ad  dictas  terras  aliqualiter 

petere  aut  vendicare  poterimus  in  futurum  •  Sed  ut  simus  exclusi  penitus 
et  in  perpetuum  ab  eisdem  /  Et  ut  vos  venerabilis  pater  cum  consensu 

capituli  vestri  libere  et  sine  quouis  obstaculo  de  eisdem  terris  cum  pertinen- 

ciis disponere  valeatis  •  In  cuius  rei  testimonium  sigillum  meum  presen- 
tibus  est  appensum  /  apud  Fivy  octauo  die  mensis  Septembris  /  anno  Do- 

mini millesimo  quadringentesimo  tricesimo  octauo  ■ 

•   Carta  Fratrum  Predicatorum  de  Aberden  •  '     (a.d.  1362.) 

Oauid  Dei  gracia  Rex  Scottorum  Omnibus  etc  ■  Sciatis  nos  pro  salute 

anime  nostre  et  anime  Margarete  de  Logy  dilecte  nostre  et  animarum  ante- 
cessorum  et  successorum  nostrorum  etc  ■  Deo  et  Beate  Marie  et  Fratribus 

Predicatoribus  de  Aberden  ibidem  Deo  seruientibus  et  imperpetuum  serui 

turis  /  Centum  solidos  sterlingorum  nobis  ab  antiquo  annuatim  debitos  de 

baronia  de  Banchory  Deueny  infra  vicecomitatum  de  Aberden  Tenendos  et 

babendos  eisdem  Fratribus  in  puram  et  perpetuuam  elemosinam  ad  sustan- 
tacionem  vnius  capellani  diuina  perpetuo  celebraturi  ad  altare  Beate 
Marie  vel  Sancti  Michaelis  in  ecclesia  dictorum  Fratrum  adeo  libere  etc  •  In 

cuius  rei  etc  .  apud  Abirden  •  xx™  die  Januarij  anno  regnj  nostrj  Tri- 
cesimo tercio  • 

Preceptum  saisine  de  terris  de  Athquhorthy  traditum  Thome  Kynidy  ■  ̂ 
(a.d.  1390.) 

r  ateat  vniuersis  per  presentes  me  Willelmum  de  Camera  dominum  de 

Fyndon  /  fecisse  constituisse  et  ordinasse  dilectum  meum  •  Thomam  de 

Lask  •  balliuum  meum  baronie  de  Fyndon  •  dando  eidem  meam  plenam